

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |                    |                    |                   |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 05 |    |     | <b>INGRESOS</b>                                                      | <b>173.485.458</b> | <b>173.333.902</b> | <b>77.705.392</b> |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30                 | 30                 | 0                 |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 30                 | 30                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20                 | 20                 | 0                 |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10                 | 10                 | 0                 |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 10                 | 20                 | 0                 |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   |                    | 10                 | 0                 |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10                 | 10                 | 0                 |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20                 | 20                 | 3.953             |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10                 | 10                 | 3.953             |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10                 | 10                 | 0                 |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 58.139             | 58.139             | 61.352            |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 58.108             | 58.108             | 20.071            |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 21                 | 21                 | 41.281            |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 143.409.129        | 143.257.573        | 55.989.396        |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 143.409.129        | 143.257.573        | 55.989.396        |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 29.630.173         | 29.630.173         | 21.650.691        |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 29.630.173         | 29.630.173         | 21.650.691        |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 367.242            | 367.232            | 0                 |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 367.232            | 367.222            | 0                 |
|    |    | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 315.882            | 315.872            | 0                 |
|    |    | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 51.350             | 51.350             | 0                 |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 20.715             | 20.715             | 0                 |
|    |    |     | <b>GASTOS</b>                                                        | <b>173.485.458</b> | <b>173.333.902</b> | <b>75.158.151</b> |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 4.075.971          | 3.954.861          | 2.058.668         |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 466.740            | 613.021            | 315.960           |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     |                    | 52.631             | 52.631            |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                  |                    | 52.631             | 52.631            |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20                 | 30.620             | 0                 |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                                           |                    | 30.600             | 0                 |
|    |    | 109 | Municipalidades DOM-PEH                                              |                    | 30.600             | 0                 |
|    | 08 |     | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10                 | 10                 | 0                 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                 | 10                 | 0                 |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 55.713             | 55.713             | 0                 |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 55.713             | 55.713             | 0                 |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10                 | 10                 | 0                 |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                 | 10                 | 0                 |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 6.884              | 6.540              | 5.114             |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                                   | 6.884              | 6.540              | 5.114             |

|    |    |     |                                                          |            |            |            |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                 | 24.183.340 | 23.536.162 | 7.003.168  |
|    | 02 |     | Proyectos                                                | 24.183.340 | 23.536.162 | 7.003.168  |
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                                | 51.765.289 | 51.765.289 | 30.558.739 |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                             | 51.765.289 | 51.765.289 | 30.558.739 |
|    |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                          | 51.765.289 | 51.765.289 | 30.558.739 |
| 33 |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                | 92.931.481 | 93.319.045 | 35.163.871 |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                        | 92.931.481 | 92.931.481 | 35.128.255 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                         | 10         | 10         | 0          |
|    |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar           | 157.594    | 157.594    | 55.340     |
|    |    | 127 | Subsidios Leasing                                        | 1.480      | 1.480      | 0          |
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                            | 7.895.154  | 7.895.154  | 4.937.808  |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 72.818.116 | 72.818.116 | 23.473.143 |
|    |    | 135 | Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios              | 2.547.291  | 2.547.291  | 1.221.338  |
|    |    | 136 | Programa Habitabilidad Rural                             | 1.388.269  | 1.388.269  | 294.354    |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial             | 8.123.567  | 8.123.567  | 5.146.272  |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                               |            | 387.564    | 35.616     |
|    |    | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |            | 164.400    | 0          |
|    |    | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localides                  |            | 223.164    | 35.616     |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 10         | 10         | 0          |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                                           | 10         | 10         | 0          |
|    |    |     | RESULTADO                                                |            |            | 2.547.241  |